15,250,736.91 13,214,512.59 15.41%

基本每股收益（元/股） 0.23 0.24 -4.17%

稀释每股收益（元/股） 0.23 0.24 -4.17%

加权平均净资产收益率 （%） 3.38% 10.08% -6.70%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
2.99% 9.11% -6.12%

经营活动产生的现金流量净额（元） 12,092,675.18 12,445,995.17 -2.84%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.10 0.21 -52.38%

湖南凯美特气体股份有限公司   2011 年半年度报告

 5

（二）非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 2,049.02

计入当期损益的政府补助，但与公司正常

经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政

府补助除外

2,178,952.22

除上述各项之外的其他营业外收入和支

出
93,065.54

所得税影响额 -335,755.24

少数股东权益影响额 -30.00

合计 1,938,281.54 -

湖南凯美特气体股份有限公司   2011 年半年度报告

 6

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]121 号文核准，公司首次向

社会公众公开发行 A 股 20,000,000 股。经深圳证券交易所深证上[2011]53 号文

件核准，公司股票于 2011 年 2 月 18 日在深圳证券交易所上市交易。

2、2011 年 5 月 10 日，公司召开 2010 年年度股东大会，审议通过了《湖

南凯美特气体股份有限公司 2010 年度利润分配预案》。根据决议，以公司总股本

80,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 5 股，派 1.2 元人民币现金（含

税）。本次权益分派股权登记日为 2011 年 6 月 15 日，除权除息日为 2011 年 6 月

16 日。送红股后，公司股本总数由 80,000,000 股变更为 120,000,000 股。

二、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
60,000,000 100.00%  30,000,000   30,000,000 90,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
7,800,000 13.00%  3,900,000   3,900,000 11,700,000 9.75%

 其中：境内

非国有法人

持股

7,800,000 13.00%  3,900,000   3,900,000 11,700,000 9.75%

   境内自

然人持股

4、外资持股 52,200,000 87.00%  26,100,000   26,100,000 78,300,000 65.25%

 其中：境外

法人持股
52,200,000 87.00%  26,100,000   26,100,000 78,300,000 65.25%

   境外自

然人持股

5、高管股份

二、无限售条   20,000,000 10,000,000   30,000,000 30,000,000 25.00%

湖南凯美特气体股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

件股份

1、人民币普

通股
  20,000,000 10,000,000   30,000,000 30,000,000 25.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 60,000,000 100.00% 20,000,000 40,000,000   60,000,000 120,000,000
100.00

%

三、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

股东总数 4,340

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

浩讯科技有限公司 境外法人 65.25% 78,300,000 78,300,000 0

岳阳信安投资咨询有限公司 境内非国有法人 9.00% 10,800,000 10,800,000 0

鸿阳证券投资基金 境内非国有法人 3.03% 3,641,800 0 0

中国工商银行－宝盈泛沿海

区域增长股票证券投资基金
境内非国有法人 1.58% 1,899,623 0 0

中国农业银行－宝盈策略增

长股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.17% 1,400,020 0 0

中国建设银行－宝盈资源优

选股票型证券投资基金
境内非国有法人 0.92% 1,100,000 0 0

兴华证券投资基金 境内非国有法人 0.79% 949,923 0 0

四川开元科技有限责任公司 境内非国有法人 0.75% 900,000 900,000 0

东证资管－工行－东方红 6

号集合资产管理计划
境内非国有法人 0.73% 880,000 0 0

中国建设银行－华夏优势增

长股票型证券投资基金